

20 listopada 2018



Akademia Bajki kolejną atrakcją w Pacanowie. Podpisana została umowa na jej realizację

Amfiteatr, park linowy, grota solna, mini zoo, stanowiska multimedialne, a także cztery ogrody edukacyjne: komiksu, baśni i bajek, legend i opowieści - to nowe atrakcje, które będą czekały na gości Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. We wtorek, 20 listopada została podpisana umowa na realizację projektu „Rozbudowa Europejskiego Centrum Bajki o Park Edukacyjny „Akademia Bajki w Pacanowie”. Przedsięwzięcie o wartości 20 mln 609 tys. zł otrzyma prawie 16,5 mln zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

Europejskie Centrum Bajki imienia Koziołka Matołka w Pacanowie to dziś jedna z największych atrakcji dla dzieci.

- 14 października odbywał się tutaj Zjazd Postaci Bajkowych, w którym udział wzięło 12 tysięcy osób! To pokazuje, jaki potencjał jest w tym miejscu, jak potrafiliście wytworzyć niezwykłą energię, która przyciąga ludzi z Polski i zagranicy. To jest absolutny hit województwa świętokrzyskiego i piękne miejsce, gdzie można edukować poprzez zabawę - mówił **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego. - Cieszę się, że dzieją się tu tak wspaniałe, europejskie, światowe rzeczy za sprawą pasji wielu osób pod wspólnym

przywództwem pani dyrektor Karoliny Kępczyk.

A dzieć się będzie jeszcze więcej. Stanie się tak dzięki Akademii Bajki, która powstanie w Pacanowie. We wtorek, 20 listopada w Europejskim Centrum Bajki została podpisana umowa na realizację projektu „Rozbudowa Europejskiego Centrum Bajki o Park Edukacyjny „Akademia Bajki w Pacanowie”. Dokument, w obecności dzieci i postaci bajkowych, parafowali: marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik oraz Karolina Kępczyk, dyrektor ECB.

Całkowity koszt przedsięwzięcia będzie wynosił 20 mln 609 tys. zł, ale większość tej kwoty, bo aż 16 mln 466 tys. zł będzie pochodziła z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Projekt będzie realizowany do 2022 roku. Na działce o powierzchni ponad dwóch hektarów znajdą miejsce między innymi: amfiteatr, park linowy, grota solna, mini zoo, powstaną stanowiska multimedialne, a także cztery ogrody edukacyjne: komiksu, baśni i bajek, legend i opowieści.

- Inwestycja będzie doskonałym uzupełnieniem oferty Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie i miejscem, gdzie można będzie odpoczywać oraz bawić się na świeżym powietrzu. Szacujemy, że nasz park - czynny przez cały rok - odwiedzi około 2000 turystów dziennie! Przy jego budowie wykorzystamy najnowocześniejsze technologie umożliwiające udział w zabawie także dzieciom z niepełnosprawnością intelektualną i fizyczną - zdradza dyrektor **Karolina Kępczyk**. - Park Bajki, tak jak Europejskie Centrum Bajki, ma służyć nauce przez zabawę, odwołaniu do istoty baśni, rozwijaniu wyobraźni i ciekawości świata. Akademia Bajki będzie promować literaturę eksponując ponadczasowe wartości zawarte w bajce, legendzie, komiksie, filmie, teatrze, fotografii, rzeźbie i innych dziedzinach kultury, sztuki i estetyki.

Galeria zdjęć

